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ÖN SÖZ
Eğitim alanında, son yıllarda tüm dünyada daha nitelikli erken çocukluk eği-

timinin önemi giderek daha fazla kabul görmeye başlamıştır. Bu bağlamda “yük-
sek kaliteli eğitimin niteliği” herkes tarafından önemli bir tartışma konusu olmuş-
tur. Bazı ülkeler küçük çocuklar için sosyal bağlamda besleyici, zengin, uyarıcı 
deneyimler kazandırmaya odaklanan programları uygulamaya devam ederken 
bazı ülkeler ise giderek artan “daha erken daha iyidir” yaklaşımı benimsenmeye 
ve uygulanmaya başlamışlardır. 

Daha erken daha iyidir yaklaşımını benimseyen uygulamalar hızla artmakta-
dır. Bu yaklaşıma göre erken çocukluk eğitimi, mümkün olan en erken dönemde 
küçük çocuklara “okuma-yazma ve aritmetik becerilerinin tanıtılması ve öğretil-
mesi” üzerine kurulan ve akademik beceri eğitiminin ön planda olduğu bir eği-
timdir. Bu görüşü benimseyen ülkelerde ve okullarda çocuklar için zengin oyun 
olanaklarının sağlanması ve desteklenmesi yetersiz kalmaktadır. 

Oysaki oyun çocukların en doğal dilidir ve çocuklar oyun yoluyla pek çok 
beceriyi geliştirebilirler. Yapılan araştırmalar da oyun yoluyla çocukların sos-
ya-duygusal, bilişsel, motor, dil ve okuma yazma becerileri ve yaratıcılıklarını ge-
liştiğini ortaya koymaktadır. Bu anlamda çocuğun her yönden gelişimine destek 
olan oyunlar ve bu oyunlar üzerine kurgulanan eğitimde drama etkinlikleri okul 
öncesi dönemde önemli role sahiptir. Eğitimde drama, sürekli olarak geliştirilen 
ve bütüncül bir eğitim anlayışının önemli bir bileşeni ve tamamlayıcısıdır. Bu ne-
denle eğitimde drama alanı ve yöntemi özellikle çocuklar başta olmak üzere tüm 
insanlar için ulaşılabilir olmalıdır.

Oyun gibi eğitimde drama etkinlikleri de çocuklara yaşayarak öğrenme, keş-
fetme, öz farkındalık geliştirme, bağımsız düşünme, işbirliği içinde çalışma, ileti-
şim kurma, sosyal farkındalık, problem çözme ve hayal gücünü geliştirme olanağı 
sunar. Çocuklar drama etkinleri ile hem eğlenir hem de güvenli bir ortamda iş-
birliği yapmayı, yönlendirmeyi, liderlik etmeyi ve esnek düşünmeyi öğrenebilir-
ler. Tüm bunlar çocukların çok yönlü gelişimini sağlar. Aynı zamanda eğitimde 
drama, çocuklara yaratıcılığın ve hayal gücünün önemini kavratır. Sanatın ve kül-
türün insan yaşamındaki yerini algılatır. Çocuklara yaşantılara dayalı zengin bir 
öğrenme olanağı sunar.  Eğitimde drama özellikle kültürel eğitim odaklı toplum 
dinamizmini arttırmada ve estetik davranışlar kazandırmada etkili bir eğitim ala-
nıdır.   

Tüm bu nedenlerle Türkiye’de bu farkındalık düzeyinde geliştirilecek bireyler 
için bu anlayışın eğitimine erken çocukluk döneminde başlamak gerekir. Elbette 
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bunun için bu dönem çocuklarla çalışacak öğretmenlerin ve eğitmenlerin de daha 
derinlikli drama eğitimi almaları önemlidir. 

Yukarıda vurgulanan ve çocukların daha çok akademik becerileri ile ilgile-
nen okullar ve öğretmenler, çocukların oyun oynayarak, canlandırmalar yaparak 
ve keşfederek öğrenmelerinin önündeki en büyük engeller olarak durmaktadır. 
Akademik becerilerin öğretilmesi ile ilgili eğitim kurumları ve öğretmenler üze-
rinde artan baskılar, bu okullardaki oyun ve dramanın yanı sıra müzik ve sanat 
gibi çocukların yaratıcılığını destekleyen etkinliklere de programlarında daha az 
yer vermeye başlamışlardır.

Araştırmalar, çocukların oyun, drama, sanat gibi yaratıcı etkinlerden uzak-
laşıp daha çok akademik beceriler için zorlanmalarının bir sonucu olarak okul 
öncesi sınıflarında daha fazla davranış problemleri görülmeye başlandığını ve bu 
sınıflarda çocukların daha pasif olmaları nedeniyle sınıfların birer baskı ve stres 
kaynağı haline geldiğini göstermektedir.

Oysaki eğitimde drama etkinliklerinde iş birliği içinde çalışan çocukları iz-
lediğimizde birlikte astronotlar, dinozorlar, prensesler, oyuncaklar, köylüler, hay-
vanlar rolünde ve orman, restoran, çiftlik tasarlayan veya astronot olarak ayın 
etrafında dolaşan, bir masal ülkesini arkadaşlarıyla keşfeden mutlu çocuklar ol-
duklarını ve kurgusal dünyadaki yaşantılarından gerçek dünyaya ait pek çok şeyi 
öğrendiklerini görebiliriz. 

Okul öncesi yaş grubu, gelişim ve öğrenme açısından diğer yaş gruplarından 
oldukça farklı özelliklere sahiptir. Bu nedenle bu yaş grubuna yönelik uygulanan 
drama etkinliklerinin yaş grubunun özelliklerine dikkat edilerek tasarlanması 
önemlidir. 

Bu kitap nasıl yazıldı;

Bu kitabı yazmaya başlamadan önce kendimize şu soruları sorduk; drama 
alanında yazılmış birçok drama kitabı varken neden bu kitabı yazmalıyız? Bu ki-
tabın farkı ne olacak? Gerçekten alanda bu kitaba ihtiyaç var mı?... Elbette alan 
yazında eğitimde drama alanında yazılmış birçok kitap bulunmaktadır. Bizler bu 
kitabı, hem drama alanına ilişkin kuramsal bilgilerin hem erken çocukluk döne-
mine ilişkin alan bilgilerinin hem de okul öncesi çocuklarla sınıflarda yapılabile-
cek etkinlik uygulamalarının yer aldığı bir kitap olarak tasarladık ve yazdık. 

Aslında bu kitabın yazımı birkaç yıl öncesine dayanan bir hayaldi. Ne güzel ki 
bu yolculukta bize okul öncesi eğitimcisi ve de drama alan bilgisine sahip olan ve 
yıllarını drama alanına adamış arkadaşlarımız da eşlik ettiler. Öncelikle bu yolcu-
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lukta bizi yalnız bırakmadıkları için onlara ve emeği geçen herkese çok teşekkür 
ederiz…

Bu kitapta, öğretmenlerin çocuklarıyla birlikte çıkacakları drama yolculukla-
rında ihtiyaç duyacakları hemen her konuya yer vermeye çalıştık. Eğitimde dra-
maya ilişkin kavramlardan başlayarak, eğitimde dramanın tarihsel sürecine, oyun 
ve drama ilişkisine, eğitimde dramanın planlanmasına, aşamalarına, dramatik 
kurgunun bileşenlerine, erken çocuklukta kullanılabilecek drama tekniklerine, 
eğitimde drama etkinliklerinin değerlendirilmesine geniş ölçüde yer verdik. Ayrı-
ca okul öncesi eğitim etkinliklerinin planlayıcısı ve uygulayıcısı olan öğretmenlere 
ve öğretmen adaylarına bir bakış açısı oluşturmak amacıyla drama tekniklerinin 
kullanıldığı zengin etkinlik örnekleri de sunduk. 

Bizler bu kitabı yazarken eğlenceli ve öğretici yolculuklara çıktık. Başta okul 
öncesi öğretmenleri ve öğretmen adayları olmak üzere drama alanı ile ilgilenen 
sizleri de bu eğlenceli ve öğretici yolculuklara çıkmaya davet ediyoruz… 

    Prof. Dr. Yaşare Aktaş Arnas                                     Prof. Dr. Ömer Adıgüzel

ORCID No: 0000-0002-0738-9325                          ORCID No: 0000-0001-9492-6231
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Erken çocukluk döneminde çocukların en önemli ihtiyaçlarından biri kendi-
lerini ifade etmektir. Bu nedenle çocukların bu ihtiyaçlarını gidermek için uygun 
eğitim ortamlarının oluşturulması ve bu ortamlarda etkileşimli yöntemlerden ya-
rarlanılması gerekir.

Eğitimde drama, bu etkileşimli yöntemlerden biridir. Eğitimde drama bu dö-
nem çocuklarının bilişsel, duyuşsal ve psikomotor gereksinimlerine olumlu yanıt 
verebilecek özelliklere sahiptir. Sözgelimi bu dönem çocuklarının en önemli ge-
reksinimlerinden biri oyundur. Oyun çocukların en doğal dilidir ve oyun aynı za-
manda tüm çocuklar için bir haktır. Eğitimde drama, oyunlar üzerine kurgulanır, 
geliştirilir ve uygulanır. Bu nedenle erken çocukluk döneminde eğitimde drama, 
çocukların oyun gereksinimlerini rahatlıkla karşılayabilir.

Eğitimde drama erken çocukluk dönemi çocuklarının eğitsel, kültürel, sa-
natsal, sosyal yaşamlarının biçimlendirilmesinde çok etkilidir. Bu çalışmalarında 
çocuk pek çok deneyimi önceden yaşayabilir ve kurgusal bir süreçte yaşamı ve 
kendisini daha erken süreçte tanıyabilir. Sözgelimi çocuk bir tahta sopayı at ya-
pıp, üstüne biner gibi hareketler yapabilir, sopayı bir kılıç veya silah gibi sembolik 
anlamlarda kullanabilir. Çocuğun bu tür etkinlikleri yapması onun aynı zamanda 
dolaylı da olsa eğitimde drama çalışmalarının içinde olduğunu gösterir. 

Çocuk bu tür etkinliklerle aynı zamanda kendini –mış gibi yapma etkinli-
ğinin içinde bulur. Bu nedenle eğitim ortamındaki yaşantılar ve özellikle oyun 
yoluyla kurulan yeni ilişkiler, iletişim ve etkileşim biçimleri; çocukları eğitimde 
drama ile buluşturur. Eğitimde drama, oyunsu özelliklere sahip yapısı ile çocukla-
rın bu tür çalışmalarda kolayca içinde olabileceği etkinlikleri geniş ölçüde kapsar. 

Eğitimde drama bir konunun canlandırılarak yürütülmesinden oluşur. Bu 
canlandırmalar çocuğun sahip olduğu özelliklere ve onun yapısına uygun olan 
eğitimde drama teknikleri ile gerçekleştirilir. Bu nedenle eğitimde drama çalış-

1. BÖLÜM

EĞİTİMDE DRAMAYA İLİŞKİN TEMEL 
KAVRAMLAR, AMAÇ VE ÖZELLİKLER

Prof. Dr. Ömer ADIGÜZEL - Ankara Üniversitesi 
ORCID No: 0000-0001-9492-6231


